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PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO/2023 A DEZEMBRO/2023 

RGF - ANEXO 4 (LRF, an. 55, inciso 1, alínea "d" e inciso Ili alínea "e") RS 1 

VALOR REALIZADO 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Mobiliária 
Interna 
Externa 

Contratual 
Interna 

Empréstimos 
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento M ercantil Financeiro 
Antecipação de Receita pela Venda a T ermo de Bens e Serviços 
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dividas (LRF, art. 29, § 1 º) 
Operações de crédito não suje itas ao limite para fins de contratação 1 (I) 

Externa 
Empréstimos 
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços 
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dividas (LRF, art. 29, § I"') 
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação 1 (ll) 

TOTAL(Im 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES 
RECEITA CORRENTE Li 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIM1TES DE ENDIVIDAMENTO (Vl) = 
IV -

OPERAÇÕES VEDADAS (V IQ 

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (Vim = (UJa + VII -
la - lia) 

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE 
CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS 
LIMITE DE ALERTA (inciso 11T do § 1 º do art. 59 da LRF) - < 14.4%> 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECfPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR 
ANTECIPA ÃO DA RECEITA OR AMENTÁRIA 

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA 

Parcelamentos de Dívidas 
T ributos 
Contribuições Previdenciárias 
FGTS 
Demais Contribuições Sociais 

Ooeracões de reestruturacão e recomoosicão do orincioal de dívidas 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
342.329.073-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487 .658-5 1 

TESOURETRO 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA L TDA 
2 1.505 .535/0001-94 

CONTADOR CRCPI 00444/0-7 

FONTE: SCP! - Contabilidade (9.25.29. 11 14], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

No Quadrimestte Até o Quadrimestte 
de Rcfer!ncia de Refe~ncia (a) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 

º·ºº º·ºº 
VALOR % SOBREARCL 

151.594.337,99 0,00 

0,00 

146.414.078,99 0,00 

0,00 1 0,00 

º·ºº º·ºº 
23.426.252,64 16,00 

2 1.083.627,37 1 14,40 

0,00 1 0,00 

10.248.985,53 7,00 

VALOR REALIZADO 

No Quadrimestte Até o Quadrimestte 

de Referencia de Ref~ncia (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ROSILENE CA V ALCANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORJA 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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